



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Dożynki Wielkopolskie w Pleszewie

**Po czterech latach przerwy do Wielkopolski wróciło wojewódzkie święto plonów! Tym razem świętujemy je w Pleszewie. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, wspólnie ze współgospodarzami Dożynek - Księdzem Damianem Brylem, Biskupem Kaliskim, Maciejem Wasielewskim - Starostą Pleszewskim oraz Arkadiuszem Ptakiem - Burmistrzem Miasta i Gminy Pleszew i rolnikami z naszego regionu podziękowali za plony.**

- Dziś spotykamy się na Ziemi Pleszewskiej, by wyrazić słowa podziękowania dla naszych wielkopolskich rolników. Z ich pracy korzystamy, przez cały rok, wszyscy. Korzysta cała nasza wspólnota - wspólnota samorządu województwa wielkopolskiego, która w tym roku świętuje jubileusz 25- lecia swojego powstania w nowej, demokratycznej formie. Jesteśmy dziś Europejskim Regionem Aktywnych Ludzi - jednym z najlepiej rozwijających się regionów w Polsce, który przekroczył 75 procent średniej unijnej PKB na głowę mieszkańca, co z dumą podkreślam. Jest to nadal marzenie 13 polskich województw i kilkudziesięciu regionów Unii Europejskiej To są twarde dane, z którymi trudno dyskutować. Dziś to już ponad 83 procent średniej Unii Europejskiej na głowę mieszkańca. To jest sukces nas wszystkich! I piękny prezent, który sobie sprawiliśmy na 25-lecie samorządu województwa! - powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- My, wielkopolscy samorządowcy, z ogromnym szacunkiem odnosimy się do pracy osób pracujących na roli i z dumą chwalimy się ich osiągnięciami. Niezmiennie, od lat, rolnictwo stanowi jedną z najważniejszych gałęzi wielkopolskiej gospodarki - dodał Marszałek.

Całe wystąpienie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego:

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany.

22. Wojewódzko - Diecezjalne Dożynki Wielkopolskie odbyły się w niedzielę 27 sierpnia w Pleszewie. Niedzielne świętowanie rozpoczęło się od prezentacji wystawy rolniczej, którą otworzył Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Nasi, wielkopolscy rolnicy mimo wielu trudności, pokazują, że mogą dobrze gospodarować. Robią to, ponieważ kochają swoją pracę. Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego jesteśmy dumni z naszych rolników, ponieważ mogą z powodzeniem konkurować ze swoimi kolegami nie tylko z Polski, ale i z innych krajów Unii Europejskiej - mówił podczas otwarcia wystawy Krzysztof Grabowski.

Następnie mszę świętą dziękczynną celebrował Ksiądz Biskup Damian Bryl, Biskup Kaliski, podkreślając, że w pracy na roli ważna jest nie tylko ludzka praca i zaangażowanie, ale również Boże błogosławieństwo.

Nie zabrakło tradycyjnego obrzędu dożynkowego, który zaprezentował Zespół Pieśni i Tańca „Łany” Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz dzielenia chleba wypieczonego z tegorocznej mąki, który Starostowie Dożynek Joanna Szymczak i Lucjan Kempieński wręczyli Marszałkowi.

Staroscina dożynek mieszka w Sulęciniu, od 15 lat prowadzi wraz z mężem Mirosławem ponad 45-hektarowe gospodarstwo. Pani Joanna jest laureatką w konkursie Wielkopolski Rolnik Roku. Starosta dożynek pochodzi z Taczanowa Pierwszego, tam od 37 lat wraz z żoną Anną rozwija rodzinne gospodarstwo rolne, które liczy obecne 56 hektarów. Został uhonorowany odznaką „Zasłużony dla rolnictwa”.

Tradycją wojewódzkiego święta plonów jest marszałkowski konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy i stoisko wystawowe. Pierwsze miejsce w konkursie na wieniec dożynkowy zajął Powiat Koniński, drugie -



Dekanat Stawiszyński, a trzecie – Powiat Grodziski. Nagrody za najciekawsze stoiska trafiły odpowiednio do Gminnej Rady Kobiet Gminy Gołuchów, Koła Gospodyń Wiejskich Brzezie, Koła Gospodyń Wiejskich Wronów.

Ostatni punkt 22. Wojewódzko - Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich to koncert zespołu Beata i Bajm.

W dożynkach wzięli udział parlamentarzyści Andrzej Grzyb, Karolina Pawliczak, Mariusz Witczak i Janusz Pęcherz, Beata Maszewska, II Wicewojewoda Wielkopolski, samorządowcy z całego regionu, przedstawiciele Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na czele z Wiceprzewodniczącymi Markiem Gołą i Agnieszką Grzechowiak, Michał Kołodziejczak, prezes Agrounii, przedstawiciele instytucji zaangażowanych w rozwój rolnictwa, służb mundurowych oraz duchowieństwa.

Pleszew to prężnie rozwijający się ośrodek miejski, który funkcjonuje zgodnie z koncepcją miasta 15-minutowego. Towarzyszy mu obszar rolniczy z imponującymi osiągnięciami.

Przypomnijmy, że powiat pleszewski dzięki programowi WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI 2020+ w ramach konkursu dotacyjnego „Pięknieje Wielkopolska Wieś” zrealizował 55 projektów na łączną kwotę dotacji przeszło 1 mln 660 tys. zł. Natomiast w ramach marszałkowskiego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, realizowanego od 2015 roku, w powiecie pleszewskim zakontraktowanych zostało dotąd prawie 11 mln złotych z przeznaczeniem na inwestycje drogowe, prawie 9 mln złotych na zadania wodno-kanalizacyjne, blisko pół miliona złotych na inwestycje w obiekty kulturalne oraz przeszło 5 mln złotych na realizację inicjatyw oddolnych, czyli tych w ramach rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, zgłaszanych do funkcjonującej na terenie powiatu Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości”.

Wizytówkami Pleszewa są również świetnie funkcjonujący szpital, czyli Pleszewskie Centrum Medyczne czy wzorcowo zrewitalizowanej – przy unijnym wsparciu - przestrzeni, jaką stała się Zajezdnia Kultury.











































Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie